Jakże mieli uwia-

domić komendę wojskową, kiedy zaledwo przeszli po
wstańcy przez Łukawicę, zaraz spotkali się z wojskiem,
które poniosło dość znaczne straty, w cztery razy
większe jak powstańcy 1 Ale trzeba było ofiary dla przy
kładu i los padł na Łukawicę. W dniu 20 września (2
października) 1863 r. w promieniu 20 wiorst odległości
rozkazano stawić się wszystkim obywatelom na godzinę 7
z rana do Łukawicy. Z takiejże przestrzeni rozkazano
szlachcie okolicznćj i wszystkim mieszkańcom być z fur
mankami. Furmanki zajęte były zabieraniem rucho
mości mieszkańców i wywożeniem zbożaw snopach, siana,
z początku na pola, a późnićj przewożenia do Pietkowa
pod młocarnie.